AVENANT N°2 AU CONTRAT
DE SANTE COLLECTIVE

N° 067484-CVS-00
GROUPE Vyv
Entre : VAL AU PERCHE : MAIRIE
Adresse : 5 PLACE DE LA MAIRIE

61260 VAL AU PERCHE
Ci-aprés dénommé le Souscripteur,
d’une part,
Et: La Mutuelle Nationale Territoriale (MNT)
Mutuelle régie par le Livre Il du Code de la Mutualité
immatriculée au répertoire SIRENE sous le numéro SIREN 775 678 584
Siége social : 4, rue d'Athénes - 75009 PARIS

La Mutuelle Générale de I'Education Nationale (MGEN) et la Mutuelle Générale de I'Education Nationale Vie (MGEN
Vie)

Mutuelles régies par le Livre Il du Code de la Mutualité

Immatriculées respectivement au répertoire Siréne sous le numéro SIREN 775 685 399 et 441 922 002.

Siéges sociaux : 3, Square Max Hymans - 75748 PARIS cedex 15

Ci-aprés dénommées les Mutuelles co-assureurs,
d'autre part,

Suite a |la décision portant sur le choix des Mutuelles co-assureurs pour la conclusion de |a convention de participation en matiére de protection
sociale complémentaire « Santé » du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de I'Orne en faveur du personnel de VAL AU PERCHE ;
MAIRIE lui ayant donné mandat,

Vu la Convention de Participation signée a effet du ler janvier 2023 entre le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de I'Orne et la
Mutuelle Nationale Territoriale pour une durée de six ans,

Vu le décret n® 2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif a la participation des collectivités locales au financement de la protection sociale
complémentaire de leurs agents,

Article 1°" — Modification des cotisations

Conformément a I'article 18.1 des conditions générales du contrat collectif d’assurance santé a adhésion facultative concernant I’évolution des
cotisations, les taux de cotisation sont revus par suite de |I"application de I'indexation du PMSS, des évolutions réglementaires et de I'aggravation
de la sinistralité.

Grille des montants de cotisation TTC par personne

Age Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3
__ MontantTIC  MontantTTC  MontantTlC
Enfant (gratuité a compter du 3*™¢ enfant)  28,13¢€ 3p21€ i
Actif de moins de 30 ans 47,00€ | 57,33¢€
Actif de plus de 30 ans inclus & moins de 40 ans 49,81 € . 6432¢
Actif de plus de 40 ans inclus & moins de 50 ans 61,98 € _ B0,07¢€ N
Actif de plus de 50 ans inclus & moins de 60 ans 80,23 € 103,67€
Actif de plus de 60 ans 10533€ = 127,80€
Retraité 121,17 € 147,22¢€






Article 2 : DATE DE PRISE D’EFFET

Les dispositions du présent avenant prennent effet le 1°" janvier 2025.

Toutes les dispositions du contrat non modifiées par le présent avenant demeurent inchangées.

FAIT EN DEUX EXEMPLAIRES

A : A Paris,

Le 21 janvier 2025 Le 21 janvier 2025

Pour la Mutuelle Nationale Territoriale

Pour le CDG

Mutuelle Nationale Teritoriale
Mutuelle régie par le Livie Il du Code de la mutualité
4 rue d'Athénes 75000 PARIS

| N* SIREN 775 678 584 / LE| 969500008HEMSMEPFF2
o SAUVAGE Tél: 01 4247 2345




AVENANT N°2 AU CONTRAT
DE PREVOYANCE COLLECTIVE
N° 061484-PVC

MNT

GROUPE VYV

Entre : VAL AU PERCHE : MAIRIE

Adresse : 5 PLACE DE LA MAIRIE
61260 VAL AU PERCHE

Ci-aprés denommeé(e) le Souscripteur,
d'une part,

Et: La Mutuelle Nationale Territoriale
Mutuelle régie par le Livre Il du Code de la Mutualité
immatriculée au répertoire SIRENE sous le numéro SIREN 775 678 584
Siege social : 4, rue d'Athénes - 75009 PARIS

Ci-apres dénommeée la Mutuelle Nationale Territoriale,
d'autre part,

Suite a la décision portant sur le choix de la Mutuelle Nationale Territoriale pour la conclusion de la convention de participation en matiére
de protection sociale complémentaire « Prévoyance » en faveur du personnel de VAL AU PERCHE : MAIRIE.

Vu la convention de participation signée & date d'effet du 1°" janvier 2023 entre le Centre de Gestion de la fonction publique territoriale
de I'Orne et la Mutuelle Nationale Territoriale pour une durée de six ans,

Vu le décret n° 2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif & |la participation des collectivités locales au financement de la protection sociale
complémentaire de leurs agents,

Il a été convenu ce qui suit :

Article 1 : MODIFICATION DE LA COTISATION

Conformément aux dispositions de I'article 20 du décret n° 2011-1474 du 8 novembre 2011, la Mutuelle Nationale Territoriale peut faire
varier les tarifs en cas d'aggravation de la sinistralité.

Les taux de cotisation mentionnés au paragraphe B des Conditions Particuliéres sont fixés a compter du 1er janvier 2025 a :

Pour les garanties collectives :

Garanties collectives Taux de cotisation TTC
Indemnités Journaliéres 0,81%
Invalidité 0,78%
Déceés PTIA 0,07%
Taux de cotisation global des garanties collectives 1,66%

lls s'appliguent a la masse salariale définie a l'article 41 des Conditions Générales référencées «CG - GROUPEMENT NORMANDIE -
F2 -2023».





Pour les garanties individuelles

Garanties individuelles Taux de cotisation TTC
Perte de retraite 0,78%

Régime Indemnitaire Indemnités Journaliéres pendant la

péricde de demi-traitement & hauteur de $0% 0,05%

Régime Indemnitaire Indemnités Journalieres pendant la

période de plein-traitement & hauteur de 50% 0,16%

Régime Indemnitaire Indemnités Journaliéres pendant la

période de plein-traitement & hauteur de 90% 0,28%

Régime Indemnitaire Invalidité : 50% 0,04%

Régime Indemnitaire Invalidité : 90% 0,09%

Ces taux de cotisations s'appliquent & la masse salariale définie a l'article 57 des Conditions Générales référencees «CG -
GROUPEMENT NORMANDIE - F2 - 2023».

Article 3 : DATE D’EFFET
Le présent avenant prend effet au 1" janvier 2025.

Toutes les dispositions du contrat non modifiées par un avenant précédent ou par le présent avenant demeurent inchangées.

FAIT EN TROIS EXEMPLAIRES

" 1
A Valframbert, A f\,/‘-L - (R~ Q‘;L(‘C "\p\ A Paris,
Le 10/01/2025 le A> 0% { 2095~ Le 11/12/2024
Pour le Centre de Gestion de la Pour le souscripteur Pour la Mutuelle

Nationale Territoriale

Fonction Publique Territoriale
De I'Orne

Le Directeur Général Adjoint Proximité et Développement

V Mytuese Nationale Termitoriale

Mutuede régie par le Livie Il du Code de la mutualité
4 rue dAthénes 75009 PARIS

= N* SIREN 775 678 54 / LEI 6693000CEHEMSMEPFE2S
\ Frédéric SAUVAGE Tél- 014247 2048

Le Président
Francis AIVAR




DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-009

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Dlment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL,
MOUSSET, MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M.
DUBOIS, MMES SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir & Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir 8 Mme
SEMELY), GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBJET : RENOUVELLEMENT DU DISPOSITIF « CANTINE A 1 EURO » - FIXATION DE LA GRILLE
TARIFAIRE A COMPTER DU 1* JANVIER 2025

Mme Georget, Adjointe au Maire en charge de la restauration scolaire, rappelle que dans le cadre du
plan « pauvreté », le Gouvernement propose par convention triennale aux collectivités qui le
souhaitent le renouvellement de la cantine a 1 € dont I'objectif est de garantir aux familles en difficulté
des repas équilibrés a leurs enfants en milieu scolaire.

Une subvention de 3 € est allouée par I'Etat aux collectivités, pour chaque repas facturé a 1 € ou moins
aux familles d’enfants de classe maternelle ou élémentaire, dans le cadre d’une tarification sociale a
trois tranches minimums et dont la tranche la plus basse n’excede pas 1 €. Les familles devront fournir
I'attestation du quotient familial de la Caisse d’Allocations Familiales. La Commune étant engagée dans
le dispositif EGAlim, elle bénéficie d’un bonus de 1 € par repas, soit une subvention totale de 4 € par
repas.

Aprés délibération, a I'unanimité, le Conseil municipal décide :
- de maintenir la grille tarifaire existante, en fixant une tarification sociale du service
restauration scolaire a trois tranches, selon le tableau ci-aprés et ce pour une durée illimitée,

Quotient familial Tarif
1% tranche : de 0 € 34 999 € 1.00 €
2% tranche : de 1000€2a 1399 € 2.76 €
3°me tranche : de 1400 € et plus 3.53€

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant a signer cuments afférents au
dossier et notamment la convention triennale pour lgféri " janvier 2025 au 31
décembre 2027.

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d'un recours pour excés de pouv@ir devant le Tribunal Administratif

de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.






DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-010

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Dliment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL, MOUSSET,
MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M. DUBOIS, MMES
SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir 8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir 8 Mme SEMELY),
GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBIJET : VOTE DES SUBVENTION 2025

Mme Mousset, Adjointe au Maire en charge de la Vie associative, indique que la commission s’est
réunie le 7 mars dernier pour I'étude des demandes de subvention aux associations.

Aprés délibération, le Conseil municipal a I'unanimité vote I'ensemble des subventions proposées par
la commission « Vie associative » selon la répartition suivante :

- Ainés Ruraux de L'Hermitiére : 250 €,

- L'Hermitiére Patrimoine : 250 €,

- Ombres et Lumiéres : 250 €,

- Les Amis du Patrimoine de Masle : 250 €,

- Les Amis du Patrimoine de La Rouge : 150 €,

- APE Male/La Rouge : 435 €,

- APE Collége Yves Montand : 250 €,

- Comité des Fétes de La Rouge : 250 €,

- Groupe folklorique des Percherons : 250 €,

- Association Pierre et Fleurs : 250 € (Mme Vail et M. Conon n’ont pas pris part au vote),
- Foyer Rural Saint-Agnan / Saint-Hilaire : 450 €,

- Club des Retraités Saint-Agnan/Saint-Hilaire : 80 €,
- APE Saint-Agnan/Saint Hilaire : 15 €,

-  USTTennis: 1410 £,

- Badminton Theillois : 2 690 €,

- FNACA Val-au-Perche : 250 €,

- Le Theil au fil du Temps (club des retraités) : 250 €,
- Val-au-Perche Pétanque Theilloise : 250 €,

- La Compagnie du Théatre : 700 €,

- Gymnastique Volontaire du Val d’Huisne : 500 £,

- Roller Club R2CP : 1 890 €,

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.






soit un

Les Mémoires Theilloises : 600 €,

UST Football : 2 950 €,

Judo Club Val-au-Perche : 380 €,

Pongiste Club Bellémois : 180 €,

La Gaule Theilloise : 700 €,

APE Le Theil : 870 €,

Solidarité Notre Dame : 700 €,

Association sportive du college Yves Montand : 1 260 €,
ADMR : 1743.20 € (Mme Georget n’a pas pris part au vote),
UNA : 460 €,

Générations Mouvement : 700 €,

UNIMUSIC : 1 380 €,

Club de billard : 240 £,

Coopérative scolaire Ecole de La Rouge : 650 €,

Coopérative scolaire Ecole de Male : 1 000 €,

Coopérative scolaire Ecole du Theil : 1 520 €,

Collectif féministe du Perche : 250 €,

Fitness et Cie : 250 €,

Foyer Theillois : 750 €,

Amicale des Sapeurs-Pompiers : 1 000 € (M. Dubois na pas pris part au vote),
Association des Jeunes Sapeurs-Pompiers —Nogent Le Rotrou : 120 €,
Septembre Musical : 2 500 £,

Ligue contre le cancer 61 : 100 €,

Secours Populaire : 100 £,

Leucémie espoir 61 : 100 €,

AFSEP (Association Francaise Sclérose en Plaque) : 20 €,
Croix Rouge Francgaise 61 : 20 €,

La Prévention Routiére 61 : 80 €,

France Alzheimer 61: 20 €,

Visite des Malades dans les Etablissements Hospitaliers (VMEH) : 20 €,
CLIC Orne Est : 100 £€.

total de 31 583.20 €, qui est inscrit a l'article 65748 « Subventions de fonctionnement aux

associations et autres organismes de droit privé » du Budget Primitif 2025.

Les membres du Conseil municipal également président ou trésorier des associations concernées par
cette délibération n’ont pas pris part au vote (MMES GEORGET, VAIL, MM. CONON, DUBOIS).

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour exceés de pouvair devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.





DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-011

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants: 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Diment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL,
MOUSSET, MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M.
DUBOIS, MMES SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir 8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir a Mme
SEMELY), GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBJET : RAPPORT D’ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2025

Aprés examen par la commission « Finances » réunie le 19 février 2025, Monsieur le Maire
présente au Conseil municipal le Rapport d’Orientations Budgétaires (ROB) en présence de
Mme WISSHAUPT, Conseillére aux Décideurs Locaux de la DGFIP.

Ce rapport donne lieu a un débat et représente une étape essentielle de la procédure
budgétaire de la Commune. Il doit permettre d’informer les élus sur la situation économique
et financiére de la collectivité, afin d’éclairer les Conseillers municipaux sur le vote du budget
primitif qui se déroulera le 27 mars prochain.

Aprés délibération, le Conseil municipal prend acte de ce débat sur la base du Rapport
d’Orientations Budgétaires présenté.

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.






DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-012

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Diment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL,
MOUSSET, MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M.
DUBOIS, MMES SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir 8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir 8 Mme
SEMELY), GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBIJET : TARIF DE LA CARTE CLIENT

Monsieur le Maire indique que depuis I'ouverture de la station-service communale de Val-au-
Perche, sont proposées aux professionnels qui le souhaitent, des cartes clients leur
permettant d’avoir, entre autres, une facture en fin de mois. Il y a lieu de revaloriser le prix de
vente des cartes magnétiques. Actuellement vendues au prix de 15 € TTC.

Aprés délibération, le Conseil municipal a I‘'unanimité décide de fixer le prix de vente des
cartes clients a 25.00 € TTC l'unité, prenant en compte I'augmentation de leur prix d’achat.
Cette délibération prend effet immédiatement.

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.






DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-013

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Dlment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL,
MOUSSET, MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M.
DUBOIS, MMES SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir & Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir 8 Mme
SEMELY), GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBJET : TARIF DE L'ADAPTATEUR AD BLUE

Monsieur le Maire indique que suite a la demande de plusieurs clients, pour faire face aux
difficultés rencontrées notamment par les agriculteurs pour remplir des fiits en plastique d’AD
Blue, il est proposé de mettre a disposition des adapteurs aimantés. Il est proposé au Conseil
municipal de vendre cet accessoire 15.00 € TTC.

Apres délibération, le Conseil municipal a I'unanimité décide de fixer le prix de vente de cet
adaptateur AD Blue au prix de 15 € TTC a compte de ce jo

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.






DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-014

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

DGment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL,
MOUSSET, MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M.
DUBOIS, MMES SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir 8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir 8 Mme
SEMELY), GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

I OBJET : RENOUVELLEMENT DU CONTRAT DE CONTROLE DE DEBIT DES POMPES

Monsieur le Maire indique que la société MADIC propose de renouveler le contrat de contrdle
de débit des pompes de la station-service communale pour une durée de 3 ans. Ce contréle
annuel est obligatoire et permet de certifier I'authenticité du volume de carburants distribué
aux clients grace a la vignette verte figurant sur les pompes.

Aprés délibération, le Conseil municipal a 'unanimité décide :
- d’accepter ce nouveau contrat pour une durée de 3 ans, pour un montant de
942.00 € HT soit 1 130.40 € TTC par an,

- de donner tout pouvoir a Monsieur le Maire ou son représentant, pour signer le
contrat et tous les autres documents relatifs a ce dossier (avenants, ...).

Mis en ligne :

Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.





DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-015

en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants: 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

DOment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL, MOUSSET,
MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M. DUBOIS, MMES
SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir a8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir & Mme SEMELY),
GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBIJET : AVENANT A LA CONVENTION SANTE-MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE

Par délibération du 19 décembre 2023, le Conseil municipal a décidé d’adhérer a la convention de
participation pour le risque « Santé » conclue entre le Centre de gestion de I'Orne et la MNT-MGE, a
compter du 1% février 2024. Monsieur le Maire précise que suite aux évolutions réglementaires et aux
indexations du Plafond Mensuel de la Sécurité Sociale, la MNT a décidé de revoir ces tarifs « Santé » a
compter du 1°" janvier 2025.

Comparatif tarifs santé au 01/01/2025

Formule de base Niveau 2 Niveau 3
Niveau 1

2024 2025 2024 2025 2024 2025
Moins de 30 ans 3399€| 3793€| 42,12€| 4700€| 5137€| 5733¢€
De 30 4 39 ans 36,01 €| 40,18€| 4464€| 4981€| 5764€| 64,32¢€

Actif .

De 40 a4 49 ans 4485€| 5005€| 5554€| 6198€| 7175€| B80,07€
De 50 a 59 ans 58,02€| 64,75€| 7189€| 80,23€| 92,89€| 103,67 €
60 ans et + 73,13€| 8161€| 9438€| 10533 €| 114,52€| 127,80 €
Retraité (par adulte) 83,84 €| 9357€| 108,58€| 121,17€| 131,92 €| 147,22 €
Enfant (gratuité 4 compter du 3éme enfant 20,43 €| 22,79€| 2521€| 28,13€| 3244€| 36,21€

Apres délibération, le Conseil municipal, a I'unanimite, autorise Monsieur le Maire ou son représentant
a signer cet avenant « santé » avec date d’effet au 1*" janvier|20
a ce contrat. :

Mis en ligne :
Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de po
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.

voir devant le Tribunal Administratif' "





DEPARTEMENT de L'ORNE - ARRONDISSEMENT de MORTAGNE
COMMUNE DE VAL-AU-PERCHE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL N° 2025-016 —|
en exercice : 26 L'an deux mil vingt-cing,
présents: 18 Le treize mars,
votants : 20 Le Conseil municipal de la Commune de VAL-AU-PERCHE,

Diment convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

A |la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Sébastien THIROUARD,
Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 7 mars 2025

ETAIENT PRESENTS : MM. THIROUARD, LHERAULT, MME GEORGET, M. VALLET, MMES VAIL, MOUSSET,
MM. TRUILLET, ANDRE, MAUFAY, POLICE, FRANCOIS, CONON, MME TURMEL, M. DUBOIS, MMES
SEMELY, MOULIN, CREMADES, M. GARNIER.

ABSENTES EXCUSEES : M. PLESSIS (pouvoir 8 Mme VAIL), MMES COUVRET (pouvoir & Mme SEMELY),
GUILLIN, PAPILLON, TREVIN.

ABSENTS : MMES PICHON-COEURJOLY, PIGEOT, M. DENECHAUD.

SECRETAIRE DE SEANCE : MME GEORGET.

OBJET : AVENANT A LA CONVENTION PREVOYANCE-MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE

Par délibération du 19 décembre 2023, le Conseil municipal a décidé d’adhérer a la convention de
participation pour le risque « Prévoyance » conclue entre le Centre de gestion de I'Orne et la MINT-
MGE, a compter du 1" février 2024.

Monsieur le Maire précise que suite a la dégradation du risque « Prévoyance », la MNT a décidé de

revoir ces tarifs « Prévoyance » a compter du 1*" janvier 2025.

Comparatif tarifs prévoyance au 01/01/2025

Exemple de Exemple de
Taux de cotisation |cotisation mensuelle| Taux de cotisation |cotisation mensuelle
2024 sur 1800 € 2025 sur 1800 €
Garanties socle de base
I 1,58% 28,44 € 1,66% 29,88 €
(Incapacité de travail +invalidité + décés-PTIA)
Rl @ 90% sur demi-traitement 0,05% 0,90 € 0,05% 090 €
Perte de retraite 0,74% 13,32 € 0,78% 14,04 €
Rl a 50% surplein traitement 0,15% 2,70 € 0,16% 2,88 €
Rl a 90 % sur plein traitement 0,27% 4,86 € 0,28% 504 €
Rl a 50% surinvalidité 0,04% 0,72 € 0,04% 0,72€
Rl a 90% surinvalidité 0,09% 162€ A~ 0,09% 1,62 €

Aprés délibération, le Conseil municipal, a I'unanimité, autorise Mogsteur le Maire ou son représentant
a signer cet avenant « prévoyance » avec date d'effet au 1°" janyi€r 2025 aipsi que tout autre avenant
relatif a ce contrat.

Mis en ligne : )
Les décisions du Conseil municipal peuvent faire I'objet d’un recours pour excés de | devant le Tribunal Administratif
de Caen (14) dans les deux mois de leur publication.





ER
MINISTERE
DU TRAVAIL

DE LA SANTE )
ET DES SOLI DAR'TES Agence de Services

Liberté et de Paiement
Egalité
Fraternité

CONVENTION TRIENNALE

TARIFICATION SOCIALE DES CANTINES SCOLAIRES

ETABLIE ENTRE LES SOUSSIGNES :

Pour le compte et au nom du Ministére du Travail, de la Santé et des Solidarités

L’Agence de services et de paiement
Représentée par son Président Directeur général :

Monsieur Sylvain Maestracci

Ci-aprés dénommé « I'Etat »

La Commune :

ou

Représenté(e) par Madame-/ Monsieur : Sébastien THIROUARD

Ayant la fonction de : Maire de Val-au-Perche - 61260

Ci-aprés dénommé(e) « la collectivité »

Et dénommeées ensemble « les parties »

TSCCTR-1046 ASP 1046 01 25 173





Article 1 : Objet de la convention

Lancée en septembre 2018, la stratégie de prévention et de lutte contre la pauvreté compte parmi ses engagements celui
de conforter les droits fondamentaux des enfants et réduire les privations au quotidien.

Afin d’alléger le poids des dépenses d'alimentation pour les familles défavorisées, améliorer la qualité des repas servis aux
enfants et donner & chacun les moyens de la réussite, I'Etat soutient la mise en place par les collectivités de tarifications
sociales des cantines scolaires.

A cette fin, il verse une aide financiére de 3 € par repas servi au tarif maximal d’1 €, dans le cadre d’une grille tarifaire
progressive calculée selon les revenus et le nombre d’enfants du foyer. Cette grille doit comporter au moins trois tranches,
dont au moins une tranche est inférieure ou égale a 1 € et une supérieure a 1 €. Le tarif inférieur ou égal a 1 € est attribué
aux familles dont le quotient familial CAF est inférieur ou égal & 1 000 €. Ce plafond se traduit en termes de revenus selon
le nombre d’enfants au foyer par le tableau suivant :

Montant plafond
Nombre d’enfants | des revenus pour bénéficier du

au foyer tarif inférieur ou égal a 1 €
1 parent ou 2 parents
1 enfant 2500 €
2 enfants 3000 €
3 enfants 4000 €
4 enfants 4500 €
5 enfants 5000 €
6 enfants 5500 €

Cette convention définit les engagements des parties dans le cadre de ce dispositif.

Article 2 : Objectifs de la convention

La restauration scolaire est un service public indispensable aux familles, notamment lorsque les parents exercent des
activités professionnelles éloignées du domicile, que gérent les collectivités. Elle apporte aux enfants des repas complets
et équilibrés, constitués de produits de qualité et durables. Les études de Belot et James en 2011 et du Conseil national
d’évaluation du systéme scolaire (Cnesco) en 2017 ont montré le réle primordial du déjeuner pour les enfants dans leurs
apprentissages scolaires et dans la protection contre le surpoids et I'obésité. Ce temps de restauration collective contribue
également & I'apprentissage du « vivre ensemble », et participe de linclusion sociale de chaque éléve.

Pourtant, les enfants issus des familles défavorisées sont deux fois plus nombreux a ne pas manger a la cantine que les
enfants issus des familles favorisées et trés favorisées, selon cette méme étude du Cnesco.

C’est pour réduire cette inégalité que I'Etat soutient financiérement les collectivités dans la mise en place de tarifications
sociales de leurs cantines scolaires. Une tarification basée sur les revenus du foyer permet en effet d’alléger le budget
des familles les plus modestes, favorise I'accés de leurs enfants aux cantines scolaires et offre ainsi les conditions de leur
réussite.

Article 3 : Collectivités concernées

Peuvent bénéficier du dispositif les collectivités suivantes, ayant la compétence de restauration scolaire :
« les communes éligibles & la fraction « péréquation » de la dotation de solidarité rurale (DSR)

«les regroupements pédagogiques intercommunaux (RP1) ou les établissements publics de coopération intercommunale
dont au moins les deux tiers de la population sont domiciliés dans des communes éligibles a la DSR Pérequation.

TSCCTR-1046 ASP 1046 01 25 2/3




































